



STAROSTWO POWIATOWE W NOWYM TARGU
Biuro zamówień publicznych

Nowy Targ, 15.02.2023 r.

Znak sprawy: ZA.272.6.2023

PYTANIA, ODPOWIEDZI

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym zgodnie z art. 275 pkt 1 ustawy Pzp na: **DOSTAWĘ GAZU ZIEMNEGO DLA POTRZEB KOMENDY POWIATOWEJ PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ W NOWYM TARGU.**

Informuję, że zgodnie z art. 284 ustawy Prawo zamówień publicznych w przedmiotowym postępowaniu do Zamawiającego wpłynęły następujące zapytania:

1. Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem? Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji przetargowej na etapie ogłaszania przetargu. Dodatkowo, Wykonawca prosi o wskazanie wartości procentowej dla wolumenu podlegającego ochronie.

Odpowiedź:

Zamawiający nie jest odbiorcą uprawnionym w świetle w/w ustawy.

2. W przypadku, kiedy dany punkt poboru podlega częściowo ochronie taryfowej, konieczna jest modyfikacja formularza cenowego w taki sposób, aby Wykonawca mógł przedstawić odrębne stawki za paliwo gazowe dla wolumenu podlegającego ochronie oraz pozostałego, wyłączonego spod ochrony.

Odpowiedź:



STAROSTWO POWIATOWE W NOWYM TARGU
Biuro zamówień publicznych

Zamawiający nie jest odbiorcą uprawnionym do ochrony taryfowej.

3. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej.

4. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego

5. Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?

Odpowiedź:

Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy. Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego.

6. Czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona stawka podatku akcyzowego zgodnie z obowiązującymi przepisami?

Odpowiedź:

Nie. Zamawiający nie jest płatnikiem podatku akcyzowego.

7. Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym?



STAROSTWO POWIATOWE W NOWYM TARGU
Biuro zamówień publicznych

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę

8. Wykonawca prosi o określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 10%. W przypadku braku zgody, Wykonawca prosi o procentowe maksymalnego odchylenia ponad zamówienia podstawowe.

Odpowiedź:

Odchylenie wolumenu względem zapotrzebowania podstawowego max +/- 20%.

9. Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/ lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy we wskazanym przez Zamawiającego terminie? Jeżeli tak, to jaki jest ich okres wypowiedzenia?

Odpowiedź:

Zamawiający nie zawierał takich umów.

10. Wykonawca prosi o potwierdzenie, czy przedmiotem zamówienia jest gaz wysokometanowy typu E?

Odpowiedź:

Przedmiotem zamówienia jest gaz wysokometanowy typu E.

11. Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktury VAT drogą elektroniczną?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga otrzymywania faktury VAT drogą elektroniczną.

12. Wykonawca prosi o udzielenie informacji o przewidywanym zapotrzebowaniu na paliwo gazowe w rozbiciu na miesiące (w kWh) dla podanego w postępowaniu punktu poboru gazu. Wykonawca wyjaśnia, że taka informacja pozwoli na prawidłowe dokonanie przez Wykonawcę wyceny i złożenie korzystnej oferty cenowej

Odpowiedź:

IV	V	VI	VII	VIII	IX	X	XI	XII
12717	30199	3303	3075	2808	5118	9450	16231	24037



STAROSTWO POWIATOWE W NOWYM TARGU
Biuro zamówień publicznych

13. Czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona stawka podatku akcyzowego?

Odpowiedź:

Nie. Zamawiający nie jest płatnikiem podatku akcyzowego.

14. Wykonawca prosi o podanie kto jest Operatorem Systemu Dystrybucyjnego?

Odpowiedź:

Operatorem Systemu Dystrybucyjnego jest Polska Spółka Gazownictwa z siedzibą w Tarnowie.

15. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego.

16. W związku z obecną sytuacją na rynku paliw, Wykonawca wnosi o skrócenie terminu związania ofertą do 14 dni (kalendarzowych) od daty złożenia oferty. Dynamiczne zmiany ceny paliwa gazowego na Towarowej Giełdzie Energii oraz długi okres związania ofertą wiąże się dla Wykonawcy z dużym ryzykiem wynikającym z utrzymania zaoferowanej ceny paliwa gazowego w okresie związania ofertą i poniesienia ewentualnej straty z tego tytułu. Wobec powyższego utrzymanie obecnego terminu związania ofertą uniemożliwia wykonawcy złożenie ofert w niniejszym postępowaniu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

17. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby ceny jednostkowe w ofercie zostały podane maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku? Wykonawca wyjaśnia, że powyższy zapis zgodny jest z obowiązującą taryfą Operatora Systemu Dystrybucyjnego gdzie stawki podane są w gr za kWh co w przeliczeniu na zł za kWh daje pięć miejsc po przecinku?

Odpowiedź:

Dla celów informacyjnych Zamawiającego dopuszcza się przedstawienia ceny jednostkowej gazu ziemnego maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku, natomiast cena za całość



STAROSTWO POWIATOWE W NOWYM TARGU
Biuro zamówień publicznych

zamówienia winna być podana zgodnie z SWZ.

18. Zamawiający w Rozdziale VI SWZ wskazał termin dostaw 01.04.2023 r. – 31.01.2023 r. natomiast w Załączniku nr 5 do SWZ w pkt 1 ppkt 4) widnieje okres dostaw 01.04.2023 r. – 31.12.2023 r.

W związku z powyższym Wykonawca prosi o wskazanie okresu dostaw, na podstawie której dokona kalkulacji wartości oferty?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że termin realizacji dostaw to: 01.04.2023 r. – 31.12.2023 r. W rozdziale VI SWZ nastąpiła omyłka pisarska.

19. Dotyczy Załączniku nr 5 do SWZ w pkt 1 ppkt 13).

Wykonawca wnioskuję o zmianę ww. zapisu na: „13) Określone przez Zamawiającego w przedmiocie zamówienia, prognozowane zużycie paliwa gazowego ma charakter jedynie orientacyjny, nie jest równoznaczne z realnym lub deklarowanym poborem paliwa gazowego w czasie trwania umowy. W związku z tym nie może być podstawą jakichkolwiek roszczeń ze strony Wykonawcy w tym zakresie. Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmniejszenia lub zwiększenia ilości paliwa gazowego +/-20% wolumenu określonego w Przedmiocie zamówienia”.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zmianę załącznika nr 5 do SWZ pkt 1 ppkt 13) w powyższym zakresie.

20. Dotyczy Załączniku nr 5 do SWZ w pkt 2 ppkt 3).

Wykonawca prosi o opracowanie Formularza ofertowego, tak aby Wykonawca mógł złożyć ofertę zgodnie z powyższym zapisem. Wg formularza ofertowego należy podać tylko wartość oferty brutto.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dokonuje zmiany formularza oferty natomiast zmienia zapis w załączniku nr 5 do SWZ w pkt 2 ppkt 3) na następujący: „W Formularzu oferty należy podać cenę brutto (z podatkiem VAT).”

21. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby termin faktury był płatny od daty jej wystawienia?

Odpowiedź:



STAROSTWO POWIATOWE W NOWYM TARGU
Biuro zamówień publicznych

Nie.

22. Czy Zmawiający jest świadomy, że na fakturach oprócz opłaty za sprzedaż paliwa gazowego będą także wyszczególnione opłaty dystrybucyjne i opłata abonamentowa? Czy Zamawiający uzna takie faktury i dokona za nie płatności?

Odpowiedź:

Zamawiający na tym etapie postępowania nie wie jak będzie wyglądać faktura, natomiast winna być wystawiona w ten sposób aby potwierdzała zgodność ceny z ofertą przetargową i nie generowała dodatkowych kosztów nie ujawnionych w ofercie.

23. Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem? Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji przetargowej na etapie ogłaszania przetargu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie jest odbiorcą uprawnionym w świetle w/w ustawy.

24. W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe pytanie oraz w przypadku kiedy nie cały wolumen podlega ochronie taryfowej, prosimy o podział formularza cenowego, tak aby Wykonawca mógł podać ceny za paliwo gazowe dla wolumenu podlegającego ochronie taryfowej i inną cenę dla wolumenu niepodlegającego ochronie taryfowej.

Odpowiedź:

Zamawiający nie jest odbiorcą uprawnionym do ochrony taryfowej.

25. Czy dla punktów objętych ochroną taryfową Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej, w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej taryfy Wykonawcy?

Odpowiedź:

Zamawiający nie jest odbiorcą uprawnionym do ochrony taryfowej



STAROSTWO POWIATOWE W NOWYM TARGU
Biuro zamówień publicznych

26. Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów promocyjnych?

Odpowiedź:

Zamawiający nie zawierał takich umów.

27. Dotyczy Załącznika nr 5 do SWZ w pkt 3 ppkt 2).

Wykonawca wnosi, aby zapłata za ewentualne kary odbywała się na podstawie noty obciążeniowej.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dokonuje zmiany w powyższym zakresie.

28. Dotyczy Załącznika nr 5 do SWZ w pkt 4 ppkt 2).

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisów tak, aby zmiana ceny w przypadku zmiany stawki podatku VAT, stawki podatku akcyzowego oraz stawki opłat dystrybucyjnych Operatora Systemu Dystrybucyjnego obowiązywały od dnia wejścia w życie nowych przepisów i nie wymagały zgody Zamawiającego (aneksu). Przedmiotowe zmiany są wprowadzane na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa do stosowania których jest zobowiązany również Zamawiający. Stosowanie stawek podatku VAT, stawek opłat dystrybucyjnych Operatora Systemu Dystrybucyjnego czy podatku akcyzowego niezgodnych z obowiązującymi przepisami prawa jest naruszeniem powszechnie obowiązujących przepisów prawa. Ponadto niewyrażenie zgody na zmianę np. stawki podatku VAT naraża Wykonawcę na ryzyko związane z pokryciem różnicy wynikającej ze zmiany stawek i narusza zasadę równego traktowania stron postępowania.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dokonuje zmiany w powyższym zakresie, gdyż każdorazowo chce być poinformowany o zmianach dotyczących umowy.

29. Dotyczy Załącznika nr 5 do SWZ w pkt 4 ppkt 2) lit.b)

Wykonawca wnioskuję o zmianę ww. zapisu na:

„b) zmiany osób reprezentujących strony; Strony niezwłocznie poinformują się pisemnie o tych zmianach, zmiany unormowań prawnych powszechnie obowiązujących np. w przypadku zmiany stawek za paliwo gazowe oraz abonament w przypadku zatwierdzenia nowej taryfy przez URE (dotyczy tylko punktów poboru objętych ochroną taryfową na podstawie złożonego



STAROSTWO POWIATOWE W NOWYM TARGU
Biuro zamówień publicznych

oświadczenia przez Zamawiającego) , w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT i wysokości podatku akcyzowego od gazu ziemnego. Zamawiający dopuszcza możliwość zmniejszenia lub zwiększenia wynagrodzenia o kwotę równą różnicy w kwocie podatku VAT. Strony dokonają odpowiedniej zmiany wynagrodzenia umownego - dotyczy to części wynagrodzenia za dostawy, których w dniu zmiany stawki podatku VAT czy podatku akcyzowego jeszcze nie wykonano”.

Wykonawca wyjaśnia, aby zapewnić stałą cenę przez okres obowiązywania umowy, cały wolumen przedstawiony w SWZ Wykonawca zakupuje na TGE według ceny z dnia zakupu. W związku z powyższym rozliczenia paliwa gazowego winny być dokonywane według stałej ceny ofertowej (dotyczy punktów poboru paliwa gazowego nie objętych ochroną taryfową).

Odpowiedź:

Zamawiający nie dokonuje zmiany w powyższym zakresie.